
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Sábado 19 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 52506

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
39

09
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

39094 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Compras  -  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado.  Objeto:
Suministro  de  papel.  Expediente:  AM  20/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Compras  -  Dirección  General  del
Patrimonio  del  Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Compras -
Dirección General del Patrimonio del Estado.

c) Número de expediente: AM 20/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de papel.
c) Lote:

1) Papel cortado ligero.
2) Papel cortado estándar.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30197600 (Papel y cartón elaborados),
30197620 (Papel para escribir), 30197630 (Papel de impresión) y 30197643
(Papel para fotocopiadora).

e) Acuerdo marco: Establecimiento de un Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 20 de mayo de 2013 y

DOUE: 14 de mayo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Papel cortado ligero. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.
2) Papel cortado estándar. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Papel cortado ligero.

 a) Fecha de adjudicación: —
29 de julio de 2013 (Alpadi, S.A.).
29 de julio de 2013 (Canon España, S.A.).
29 de julio de 2013 (Inapa España Distribución de Papel, S.A.).
29 de julio de 2013 (Loc España, S.A.).
29 de julio de 2013 (Lyreco España, S.A.U.).
29 de julio de 2013 (Suministros Integrales La Rocha, S.L.).
29 de julio de 2013 (Xerox Office Supplies, S.A.U.).
 b) Fecha de formalización: —
11 de septiembre de 2013 (Alpadi, S.A.).
13 de septiembre de 2013 (Canon España, S.A.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Sábado 19 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 52507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
39

09
4

13 de septiembre de 2013 (Inapa España Distribución de Papel, S.A.).
10 de septiembre de 2013 (Loc España, S.A.).
10 de septiembre de 2013 (Lyreco España, S.A.U.).
12 de septiembre de 2013 (Suministros Integrales La Rocha, S.L.).
16 de septiembre de 2013 (Xerox Office Supplies, S.A.U.).
 c) Contratistas: Alpadi, S.A.; Canon España, S.A.; Inapa España Distribución de

Papel, S.A.; Loc España, S.A.; Lyreco España, S.A.U.; Suministros Integrales
La Rocha, S.L. y Xerox Office Supplies, S.A.U.

 d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Alpadi, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Canon España, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Inapa España Distribución

de Papel, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Loc España, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Lyreco España, S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Suministros Integrales La

Rocha, S.L.).
Importe  neto:  0,00 euros.  Importe  total:  0,00 euros (Xerox Office Supplies,

S.A.U.).
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser las ofertas económicamente más

ventajosas en aplicación de los criterios de valoración establecidos en la
cláusula IX del pliego y los requisitos para la adjudicación del acuerdo marco
regulados en la cláusula XI del mismo.

Lote 2: Papel cortado estándar.

 a) Fecha de adjudicación: —
29 de julio de 2013 (Alpadi, S.A.).
29 de julio de 2013 (Canon España, S.A.).
29 de julio de 2013 (Inapa España Distribución de Papel, S.A.).
29 de julio de 2013 (Loc España, S.A.).
29 de julio de 2013 (Lyreco España, S.A.U.).
29 de julio de 2013 (Suministros Integrales La Rocha, S.L.).
29 de julio de 2013 (Xerox Office Supplies, S.A.U.).
 b) Fecha de formalización: —
11 de septiembre de 2013 (Alpadi, S.A.).
13 de septiembre de 2013 (Canon España, S.A.).
13 de septiembre de 2013 (Inapa España Distribución de Papel, S.A.).
10 de septiembre de 2013 (Loc España, S.A.).
12 de septiembre de 2013 (Lyreco España, S.A.U.).
12 de septiembre de 2013 (Suministros Integrales La Rocha, S.L.).
16 de septiembre de 2013 (Xerox Office Supplies, S.A.U.).
 c) Contratistas: Alpadi, S.A.; Canon España, S.A.; Inapa España Distribución de

Papel, S.A.; Loc España, S.A.; Lyreco España, S.A.U.; Suministros Integrales
La Rocha, S.L. y Xerox Office Supplies, S.A.U.

 d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Alpadi, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Canon España, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Inapa España Distribución

de Papel, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Loc España, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Lyreco España, S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Suministros Integrales La

Rocha, S.L.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Sábado 19 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 52508

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
39

09
4

Importe  neto:  0,00 euros.  Importe  total:  0,00 euros (Xerox Office Supplies,
S.A.U.).

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser las ofertas económicamente más
ventajosas en aplicación de los criterios de valoración establecidos en la
cláusula IX del pliego y los requisitos para la adjudicación del acuerdo marco
regulados en la cláusula XI del mismo.

Madrid, 9 de octubre de 2013.- Subdirectora General de Compras.
ID: A130056673-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-18T17:45:15+0200




